
 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
 
 
 
      Buenos Aires, 11 de agosto de 2021 
 
 
  VISTO:  
 Lo resuelto por el Consejo Superior (RESCS-2021-131-E-UBA-REC), la 
consecuente resolución del Consejo Directivo de la Facultad, Res. (CD) 2485/2021, el 
CAPÍTULO B: REGLAMENTO GENERAL ELECTORAL PARA GRADUADOS del Libro 
1 Título V: Normas Generales de la Universidad de Buenos Aires, disponible en 
https://codigo.rec.uba.ar, la REREC-2021-262-E-UBA-REC, con su correspondiente 
anexo (ARR-2021-98-UBA-SHA); el Reglamento Electoral para las Carreras, aprobado 
por Resolución (D) Nº 1860/03., así como; 
 
 Las presentaciones efectuadas ante esta Junta Electoral solicitando 
incorporaciones y exclusiones al padrón del Claustro de Graduados de la Facultad y a 
los padrones de los Claustros de Graduados de las cinco Carreras de esta Casa de 
Estudios, y; 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que fueron consultados los registros en la Secretaría de Administración, Hábitat 

y Desarrollo Universitario (PRISMA) y en la Dirección de Registro Académico, para los 
casos de auxiliares docentes. 

 
Que para ser elector se requiere tener obtenido el diploma y haber completado 

la ficha de empadronamiento de graduados en tiempo y forma establecidos por la 
Resolución (CD) Nº2485/2021,siendo de aplicación el CAPÍTULO B: REGLAMENTO 
GENERAL ELECTORAL PARA GRADUADOS del Libro 1 Título V: Normas Generales 
de la Universidad de Buenos Aires, disponible en https://codigo.rec.uba.ar, la REREC-
2021-262-E-UBA-REC, con su correspondiente anexo (ARR-2021-98-UBA-SHA); el 
Reglamento Electoral para las Carreras, aprobado por Resolución (D) Nº 1860/03. 

 
Que se han recibido impugnaciones y pedidos de inclusión que fueron 

considerados por esta Junta Electoral.  
 
Que se han verificado los casos de las observaciones, impugnaciones y pedidos 

de inclusión en el Padrón del Claustro de Graduados de la Facultad para las elecciones 
de consejeros del Consejo Directivo, así como en los padrones del Claustro de 
Graduados de las Cinco Carreras según corresponda, para las elecciones de consejeros 
de cada Junta de Carrera y la consulta a Director de las Juntas de Carreras y 
corresponde hacer las modificaciones del caso. 

 
Que se hace necesario establecer una prórroga horaria para la entrega de avales 

y presentación de listas para todas las categorías, en virtud de la escasez de tiempo 
entre la oficialización de padrones y la presentación de avales. 
  
 

https://codigo.rec.uba.ar/
https://codigo.rec.uba.ar/


 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
Por ello,  

 
LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar en el Padrón del Claustro de Graduados de la Facultad para 
las elecciones de consejeros del Consejo Directivo a los graduados que se listan en el 
Anexo I de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Excluir del Padrón del Claustro de Graduados de la Facultad para las 
elecciones de consejeros del Consejo Directivo a las personas que se listan en el Anexo 
II de la presente  
 
ARTÍCULO 3º.-. Incorporar en el Padrón del Claustro de Graduados de las Cinco 
Carreras según corresponda, para las elecciones de consejeros de cada Junta de 
Carrera y la consulta a Director, a los graduados que se listan en el Anexo III de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 4º.- Excluir del Padrón del Claustro de Graduados de las Cinco Carreras 
según corresponda, para las elecciones de consejeros de cada Junta de Carrera y la 
consulta a Director, a las personas que se listan en el Anexo IV de la presente. 
 
ARTÍCULO 5º.- Prorrogar el horario de presentación de avales y de listas para todas las 
categorías, así como el de adhesión a las candidaturas a director/a hasta las 23:59 hs 
del jueves 12/8/2021, exclusivamente en modalidad digital. 
 
ARTÍCULO 6º.- Regístrese y comuníquese a la oficina electoral y a la Secretaría de 
Gestión Institucional para la difusión a través de la página web de la Facultad. Cumplido, 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN (JE) N°    23_   
 
Presidente: 
Mg. Javier Pablo HERMO……………………………………… 
 
Por el Claustro de Profesores 
Titular: Damián Miguel LORETI……………………………….  
 
Por el Claustro de Graduados 
Titular: Diego BRANCOLI …………………………………….. 
 
Por el Claustro de Estudiantes 
Titular: Ariel Eduardo COSENTINO…………………………..  
 
    



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
ANEXO I 
 
APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Altese, Carolina 27000334 
Anastasia, Sofia, Camila 38301254 

Araujo, Valeria 36904539 
Archenti, Nelida Ester 4840993 
Arcuri, Laura 30731472 

Barber, Hugo 4584505 
Basail, Ruben Enrique 16134723 

Belmonte, Rosalía 11786002 
Berra, Adrian Celia 13436658 
Bezaquen Balanowsky Adriana 19020231 

Bezzo, Daniela Sofía 37878640 
Buonacosa, Franco 38992483 

Calvo, Alicia Susana 6074912 
Campero, Mariana 42269955 

Canepa Camila Maria  36529801 

Caratti, Sonia Paula 23061037 
Comendeiro, Marina 33597579 

Cornago Todro, Ivaana Luz 37533876 
Cortesi, Sebastián 38996991 

Demarco Agustin 35611176 

Elizalde, Jesica Solange 39123890 

Ferreyra Florencia Lara 32325297 
Ferreyra Maria Del Rosario 36729476 
Gallo, Gustavo 16353114 

Garategaray, Martina 26844230 

Gariglio Damian Alejandro  27088928 

Gaston, Celina Ester 30664884 
Gomez Iza, Maria Jose 17713489 

Gonzalez, Manuela Sol 32919592 

Heras Cecilia 93572266 

Knopoff, Samuel Ariel 4147516 
Lopez Avakian, Guido 38788909 
Lucaccini, Mirna 39647779 

Machao Ulises 34927654 
Masseroni, Susana 5863887 

Medice, Carla Vanesa 27759473 
Quemada, Rocío Jimena 35416867 

Ramundo, Antonella 36659944 
Ravello, Margarita Isabel 12817122 
Recalde Eliana 33281543 

Rodriguez, Carolina 29458542 
Roissecco, Juan Carlos 5070255 

Romera Belis, Cristian 33421233 



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
Ross, Juan José 21647926 

Salvetti, Daniel Rubén 11994984 

Sanchez Estela Vanesa  27966447 

Uccelli Luciana  37346301 

Vaamonde, Ambay Melisa  37908776 

Vergara Yamila Mariel 34584712 

Weigand, Daniel Edgardo 5699287 
Zaidan, Luca 39101360 

Zapata, Mario Hector 23794516 

Zaratiegui Melisa  37785163 

 
 
  



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
ANEXO II 
 
APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Bacarelli Bures, Diego 18384731 
Ballerini Gerónimo 40472101 

Calle, Fabian Carlos 18263416 
Capitelli, Romina Andrea 28749108 
Gaglietto, Daniela 40045878 

Sanchez, Alfredo 7243430 
Sotelo, Micaela  36901411 

Vazquez, Rodriguez Ivonne 18844701 
Vinaccia, Cecilia Iliana 25495584 

 
  



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
ANEXO III 
 

APELLIDO Y NOMBRE CARRERA DNI 

Arcuri, Laura CC 30.731.472 

Ross, Juan José CC 21.647.926 

Acha Mariano Pedro CP 21.820.543 

Araujo, Valeria CP 36.904.539 

Basail, Ruben Enrique CP 16.134.723 

Bouza Antonella CP 39.112.846 

Buonacosa, Franco CP 38.992.483 

Buzio Lucina Sol CP 30.407.818 

Campo Maria Victoria CP 27.257.392 

Caporale Florencia Pia CP 20.540.488 

Caratti, Sonia Paula CP 23.061.037 

Centanni Emiliano CP 26.967.216 

Comendeiro, Marina CP 33.597.579 

Cornago Todro, Ivaana Luz CP 37.533.876 

Cortesi, Sebastián CP 38.996.991 

Cruz, Facundo CP 31.028.719 

Eberhardt Maria Laura CP 27.781.692 

Friedemann, Sergio CP 28.321.731 

Gallo, Gustavo CP 16.353.114 

Garategaray, Martina CP 26.844.230 

Garcia Oscar Gabriel CP 14.952.907 

Gasco, Maria Cecilia CP 23.375.948 

Goldman Pilar CP 32.102.526 

Knopoff, Samuel Ariel CP 4.147.516 

Lopez Avakian, Guido CP 38.788.909 

Lucaccini, Mirna CP 39.647.779 

Martinez Tomás CP 40.184.693 

Rebello, Gabriel Dario CP 22.362.952 

Rodríguez Lautaro CP 37.754.884 

Rodriguez, Xana Jimena CP 29.737.435 

Roissecco, Juan Carlos CP 5.070.255 

Romera Belis, Cristian CP 33.421.233 

Weigand, Daniel Edgardo CP 5.699.287 

Zaidan, Luca CP 39.101.360 

Zani Begoña Mariel  CP 37.139.920 

Abreu Jésica CS 31.272.199 

Archenti, Nelida Ester CS 4.840.993 

Azzatti Santiago CS 33.597.137 

Balardini, Milena Carolina CS 38.673.240 

Barber, Hugo CS 4.584.505 
Berdaguer Rauschenberg Nicholas Dieter CS 18.860.410 

Bezaquen Balanowsky Adriana CS 19.020.231 

Bezzo, Daniela Sofía CS 37.878.640 

Biscioni Antonioli Guido CS 31.270.616 

Boragno Aldana CS 32.021.970 



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
Carbone Silvia CS 32.638.982 

Cucurella Gustavo Alberto CS 14.008.395 

De La Vega Juan CS 35.728.328 

Del Gobbo Alberto Luis CS 13.851.715 

Dhers Victoria CS 28.165.457 

Fernández Crespo Sofía CS 38.989.525 

Findling, Liliana CS 10.127.015 

Galante Jorge Diego Javier CS 26.801.282 

Gasco María Cecilia CS 23.375.948 

Gil Lozano, Fernanda CS 12.792.615 

González Dolores CS 37.538.223 

Ierardo Esteban Rafael CS 17.333.676 

Labandeira María Celia CS 16.492.486 

Larín Carla Mariel CS 27.216.760 

Masseroni, Susana CS 5.863.887 

Meccia, Ernesto CS 20.028.145 

Melegarie Jéssica CS 26.115.931 

Melella Cecilia Eleonora CS 26.146.477 

Mohen Silvina CS 29.697.758 

Mosquera Horacio Orlando CS 20.005.500 

Nievas, Flavian CS 16.777.445 

Otermin Browne Clara CS 39.773.752 

Pizarro Lara CS 41.823.899 

Roizen Gabriela CS 31.059.316 

Sasin Gustavo CS 22.324.997 

Scargiali Enzo CS 35.198.859 

Taccetta Natalia Roberta CS 26.430.644 

Vaamonde Ambay Melisa  CS 37.908.776 

Vazquez Lareau Cecilia CS 38.994.942 

Vega, Agustin CS 33.272.579 

Wolgast María Sol CS 34.843.784 

Benitez Magne, Laura RT 38.049.437 

Calvo, Alicia Susana RT 6.074.912 

Campero, Mariana RT 42.269.955 

Del Aguila, Alvaro RT 27.497.711 

Elizalde, Jesica Solange RT 39.123.890 

Machao Ulises  RT 34.927.654 

Medice, Carla Vanesa RT 27.759.473 

Salvetti, Daniel Rubén RT 11.994.984 

Strada Julia Rodriguez RT 34.408.403 

Vega Agustín RT 33.272.579 

Uccelli Luciana  RT 37.346.301 

Zapata, Mario Hector RT 23.794.516 

Altese, Carolina TS 27.000.334 

Anastasia, Sofia, Camila TS 38.301.254 

Belmonte, Rosalía TS 11.786.002 

Berra, Adrian Celia TS 13.436.658 

Ferreyra Florencia Lara TS 32.325.297 



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

Ferreyra Maria Del Rosario TS 36.729.476 

Gaston, Celina Ester TS 30.664.884 

Gomez Iza, Maria Jose TS 17.713.489 

Gonzalez, Manuela Sol TS 32.919.592 

Quemada, Rocío Jimena TS 35.416.867 

Ramundo, Antonella TS 36.659.944 

Ravello, Margarita Isabel TS 12.817.122 

Recalde Eliana TS 33.281.543 

Rodriguez, Carolina TS 29.458.542 

 
  



 
 
 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 
ANEXO IV 
 
APELLIDO Y NOMBRE CARRERA DNI 

Buzio, Lucina Sol CP 30407818 
Calle, Fabian Carlos CP 18263416 

Laxagueborde, Juan CS AY 2° 
Benitez Magne, Laura RT 38049437 
Vazquez, Rodriguez Ivonne RT 18844701 

Sanchez, Alfredo TS 7243430 
Sotelo, Micaela  TS 36901411 

 


